3

Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.02.2023 № 60п
рп. Искателей
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района от 02.11.2016 № 246п (в редакции постановлений от 05.05.2017 № 75п (ред. от 31.07.2017), от 31.07.2017 № 136п, от 14.12.2017 № 257п, от 22.01.2018 № 14п, от 12.07.2018 № 130п, от 21.08.2018 № 152п, от 25.10.2018, № 208п, от 25.12.2018 № 262п, от 15.02.2019 № 26п, от 14.03.2019 № 44п, от 28.05.2019 № 82п, от 27.08.2019 № 138п, от 24.09.2019
№ 157п, от 13.01.2020 № 1п, от 27.01.2020 № 19п, от 04.08.2020 № 165п, от 02.09.2020 № 179п, от 25.12.2020 № 272п, от 29.01.2021 № 22п, от 09.03.2021
№ 56п, от 01.06.2021 № 124п, от 24.06.2021 № 148п, от 01.07.2021 № 159п,
от 27.09.2021 № 236п, от 20.01.2022 № 9п, от 15.04.2022 № 78п, от 16.06.2022
№ 141п, от 20.07.2022 № 178п, от 07.10.2022 № 241п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

И. о. главы Администрации

Заполярного района

О.Е. Холодов
Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
от 17.02.2023 № 60п

«О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие административной системы

местного самоуправления

муниципального района «Заполярный район»

на 2017-2025 годы»

Изменения в муниципальную программу «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2025 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2025 годы» (далее- муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования 2 670 462,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 246 073,6 тыс. руб.;

2018 год – 261 112,3 тыс. руб.;

2019 год – 262 991,8 тыс. руб.;

2020 год – 270 818,0 тыс. руб.;

2021 год – 326 773,5 тыс. руб.;

2022 год – 311 271,2 тыс. руб.;

2023 год – 329 471,5 тыс. руб.;

2024 год – 327 872,5 тыс. руб.;

2025 год – 334 077,8 тыс. руб.,

в том числе из:

районного бюджета всего – 2 670 462,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 246 073,6 тыс. руб.;

2018 год – 261 112,3 тыс. руб.;

2019 год – 262 991,8 тыс. руб.;

2020 год – 270 818,0 тыс. руб.;

2021 год – 326 773,5 тыс. руб.;

2022 год – 311 271,2 тыс. руб.;

2023 год – 329 471,5 тыс. руб.;

2024 год – 327 872,5 тыс. руб.;

2025 год – 334 077,8 тыс. руб.

»;

1.2. В абзаце первом раздела 5 муниципальной программы цифры «2 615 452,5» заменить цифрами «2 670 462,3»;
1.3. В разделе 9 муниципальной программы:

1.3.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Реализация функций муниципального управления» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования – 954 889,5 тыс. руб.,

2017 год – 100 018,4 тыс. руб.;

2018 год – 91 057,2 тыс. руб.;

2019 год – 93 670,1 тыс. руб.;

2020 год – 102 618,8 тыс. руб.;

2021 год – 107 007,1 тыс. руб.;

2022 год – 112 691,6 тыс. руб.;

2023 год – 115 729,7 тыс. руб.;

2024 год – 116 273,4 тыс. руб.;

2025 год – 115 823,2 тыс. руб.,

в том числе из:

районного бюджета всего – 954 889,5 тыс. руб.,

2017 год – 100 018,4 тыс. руб.;

2018 год – 91 057,2 тыс. руб.;

2019 год – 93 670,1 тыс. руб.;

2020 год – 102 618,8 тыс. руб.;

2021 год – 107 007,1 тыс. руб.;

2022 год – 112 691,6 тыс. руб.;

2023 год – 115 729,7 тыс. руб.;

2024 год – 116 273,4 тыс. руб.;

2025 год – 115 823,2 тыс. руб.

».

1.3.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Заполярного района» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования – 824 387,2 тыс. руб.,

2017 год – 63 428,0 тыс. руб.;

2018 год – 79 769,0 тыс. руб.;

2019 год – 83 659,2 тыс. руб.;

2020 год – 81 968,0 тыс. руб.;

2021 год – 95 445,4 тыс. руб.;

2022 год – 101 393,3 тыс. руб.;

2023 год – 105 133,4 тыс. руб.;

2024 год – 105 242,5 тыс. руб.;

2025 год – 108 348,4 тыс. руб.

в том числе из:

районного бюджета всего 824 387,2 тыс. руб.,

2017 год – 63 428,0 тыс. руб.;

2018 год – 79 769,0 тыс. руб.;

2019 год – 83 659,2 тыс. руб.;

2020 год – 81 968,0 тыс. руб.;

2021 год – 95 445,4 тыс. руб.;

2022 год – 101 393,3 тыс. руб.;

2023 год – 105 133,4 тыс. руб.;

2024 год – 105 242,5 тыс. руб.;

2025 год – 108 348,4 тыс. руб.

».

1.3.3. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Заполярного района» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования – 25 503,1 тыс. руб.,

2017 год – 2 129,9 тыс. руб.;

2018 год – 2 423,0 тыс. руб.;

2019 год – 3 043,7 тыс. руб.;

2020 год – 2 549,2 тыс. руб.;

2021 год – 3 191,4 тыс. руб.;

2022 год – 3 121,8 тыс. руб.;

2023 год – 2 886,0 тыс. руб.;

2024 год – 3 018,7 тыс. руб.;

2025 год – 3 139,4 тыс. руб.,

в том числе из:

районного бюджета всего – 25 503,1 тыс. руб.,

2017 год – 2 129,9 тыс. руб.;

2018 год – 2 423,0 тыс. руб.;

2019 год – 3 043,7 тыс. руб.;

2020 год – 2 549,2 тыс. руб.;

2021 год – 3 191,4 тыс. руб.;

2022 год – 3 121,8 тыс. руб.;

2023 год – 2 886,0 тыс. руб.;

2024 год – 3 018,7 тыс. руб.;

2025 год – 3 139,4 тыс. руб.

».

1.3.4. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 «Организация и проведение официальных мероприятий муниципального района «Заполярный район» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования – 16 237,1 тыс. руб.,

2017 год – 2 183,7 тыс. руб.;

2018 год – 1 341,2 тыс. руб.;

2019 год – 4 597,6 тыс. руб.;

2020 год – 990,0 тыс. руб.;

2021 год – 1 889,3 тыс. руб.;

2022 год – 985,2 тыс. руб.;

2023 год – 1 790,3 тыс. руб.;

2024 год – 1 212,4 тыс. руб.;

2025 год – 1 247,4 тыс. руб.,

в том числе из:

районного бюджета всего – 16 237,1 тыс. руб.,

2017 год – 2 183,7 тыс. руб.;

2018 год – 1 341,2 тыс. руб.;

2019 год – 4 597,6 тыс. руб.;

2020 год – 990,0 тыс. руб.;

2021 год – 1 889,3 тыс. руб.;

2022 год – 985,2 тыс. руб.;

2023 год – 1 790,3 тыс. руб.;

2024 год – 1 212,4 тыс. руб.;

2025 год – 1 247,4 тыс. руб.

».
1.3.5. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 6 «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования – 778 771,4 тыс. руб.,

2017 год – 63 336,8 тыс. руб.;

2018 год – 72 607,1 тыс. руб.;

2019 год – 72 917,4 тыс. руб.;

2020 год – 78 825,5 тыс. руб.;

2021 год – 86 428,2 тыс. руб.;

2022 год – 93 079,3 тыс. руб.;

2023 год – 103 932,1 тыс. руб.;

2024 год – 102 125,5 тыс. руб.;

2025 год – 105 519,4 тыс. руб.,

в том числе из:

районного бюджета всего – 778 771,4 тыс. руб.,

2017 год – 63 336,8 тыс. руб.;

2018 год – 72 607,1 тыс. руб.;

2019 год – 72 917,4 тыс. руб.;

2020 год – 78 825,5 тыс. руб.;

2021 год – 86 428,2 тыс. руб.;

2022 год – 93 079,3 тыс. руб.;

2023 год – 103 932,1 тыс. руб.;

2024 год – 102 125,5 тыс. руб.;

2025 год – 105 519,4 тыс. руб.

».
2. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017 - 2025 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).